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Włodarze Miasta, przedstawiciele Starostwa, Radni, a przede wszystkim mieszkańcy
Cieszyna, młodsi i starsi-wszyscy, spotkali się, by wspólnie przenieść się w świat, który
znajdziemy w książkach Henryka Sienkiewicza. Narodowe Czytanie w Cieszynie odbyło się
przed siedzibą Biblioteki Miejskiej.

Dwa lata temu „Pan Tadeusz” Adama Mickiewicza, w zeszłym roku w całej Polsce czytano dzieła Aleksandra Fredry.
W tym roku, 6 września, odbyło się Narodowe Czytanie „Trylogii” Henryka Sienkiewicza. Do przygód
sienkiewiczowskich bohaterów powróciła cała Polska. Ta ogólnopolska akcja została zainicjowana przez Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego. Narodowego Czytania nie mogło również zabraknąć w
Cieszynie, które odbyło się w tym mieście po raz drugi. Od godziny 11.00 do 13.00 przed Biblioteką Miejską rządził
Kmicic, Wołodyjowski, czy Skrzetuski. Uważam, iż tego typu akcje są, jak najbardziej potrzebne. Chociażby po
to, by odświeżyć te dzieła literackie, które czyta się głównie w szkołach. Bo powiedzmy sobie szczerze,
później mało kto już do nich wraca – mówiła Izabela Kula, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Cieszynie, po czym
dodała. Warto do tych dzieł sięgać. Wartości, które kryją są ponadczasowe. Wzmacniają poczucie
narodowej tożsamości, pozwalają również spojrzeć z przymrużeniem oka na samych siebie, czasem z
pewną dumą, czasem ze wstydem. Jednak, przede wszystkim, przypominają o tym kim jesteśmy, że
jesteśmy Polakami. Dlatego uważam, iż warto jeszcze raz pochylić się nad tymi tekstami.

Wspólna lektura sprawiła, iż tak wielkie dzieła polskiej literatury ożyły na nowo. Nasze sąsiadujące księgarnie
poinformowały nas, iż ruszyła sprzedaż Sienkiewicza. Ludzie znów zaczęli kupować jego książki. Także
myślę, iż akcja jest jak najbardziej skuteczna – podkreślała Izabela Kula.

Z takimi powieściami jak: „Ogniem i mieczem”, „Potop”, „Pan Wołodyjowski” zmierzyli się w Cieszynie m.in.: Poseł na
Sejm RP Aleksandra Trybuś, Starosta Cieszyński Jerzy Nogowczyk, Wicestarosta  Jerzy Pilch, Burmistrz Cieszyna
Mieczysław Szczurek, cieszyńscy radni oraz mieszkańcy. Nie zabrakło również tych najmłodszych czytelników. Z
tego, iż czytają również najmłodsi jesteśmy szczególnie dumni. Pomimo tego, że biblioteka jest w
remoncie to czytelnicy do nas dotarli i czytali wspólnie z nami – dodała Izabela Kula.

Oprócz czytania nie zabrakło również innych atrakcji i niespodzianek, zwłaszcza dla najmłodszych. Największym
zainteresowaniem cieszyły się warsztaty plastyczne, podczas których powstawały zbroje i herby rycerstwa
polskiego. Czytelniczy happening wzbogacił również występ grupy Passjonizm z Sosnowca. Aktorzy prowadzili
zabawy plebejskie w stylu średniowiecznym z rycerzami oraz konkursy, podczas których można było wygrać
książkę lub audiobook z tekstami Trylogii. Wszyscy uczestnicy imprezy mogli również liczyć na pamiątkową pieczęć,
którą specjalnie z tej okazji, przesłano do cieszyńskiej Biblioteki z Kancelarii Prezydenta RP.
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